
BBÁM
ffi@w

ďu6en 2011

Vážení spoluobčané,
konečně již začalo, tak dlouho očekávané pěkrté počasí, na které jsme se již dlouho těšili.

Dovolte mi malou zmínku o problému znečištění naší obce. Jednó se o spoušť, kterou
za sebou zanechóvají čtyřnozí miláčci nezodpovědných majitelů. Jde zejména o neodklizené
exkremený, na které můžete narazit v celém katastru naší obce.
Myslím si, že není pro nikoho příjemné odklízet cizí psí exkremený na ulici před vlastním
domem, natož když si je děti přinesou domu na své obuvi.
Vše spočívá v ohleduplnosti jedněch ke druhým. Dokud si většina lidí neosvojí fakt, že nechat
po svém psovi neuklizeno je prostě stejný společenslql drfrkt, jako například po sobě neuklidit
toaletu, bude tento problém trvat.
Zastupitelstvo obce se rozhodlo tento problém řešit a na svém posledním zasedání se dohodlo
na instalaci speciálních odpadkových košů na psí exkremený.

Jan Procházka

Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych se tentolcrát pozastavil u problému údržby obce a to jak ze Strany
obecního úřadu, tak ze strany obyvatel. V letošní zimě, herá nebyla skoupó na sníh, se
pracovníci obce snažili udržovat, jak chodnílql, tak místní komuniknce ve schůdném stavu, což
jak velmi dobře víte se ve ] 00 'Á nedařilo ani ve veltqlch městech, kde je tidí na úktid
mnohem více. A zde je první problém, naši pracovníci sníh odstraňovali a na druhé straně
někteří naši spoluobčané vozili na uvolněná místa sníh ze svých dvorků.

5.výisk/listopad 20l0 -Strana 1-



Brázdimské noviny

Pak je zde další problém, že v průběhu roku si každy na svém dvorku uklízí, ale co
je za jeho vraty ho nezajímá, např. složené dřevo na obecním pozemku, které tam i občané
řežou a pak odpad neuklidí, nebo složený stavební materiál, a tak bych mohl polcračovat..'..
Jestliže chceme žít v pěkné a upravené obci, tak bychom měli přiložit k tomu ruku všichni a
stačilo by jen, kdyby si každý upťavil prostor před svým domem.

od 16.3.2011 je pro občany obce otevřeno sběrové místo odpadůve dvoře za
obecním úřadem. Provozní doba je každou středu od ] 5.00 do 18'00 hodin a sobotu od 9.00
do 1 1.00 hodin. Na tomto sběrovém místě odebíróme pouze odpad ze zeleně, větve stromů,
trávu, listí, piliny a ostatní odpad rostlinného původu z údržby zahradfuziclrych osob na
územní obce Brózdim. objemné dřevo - nóbytek, dveře, skříně, dřevotřísku a jiný dřevěný,
napuštěný, nepotřebný materiál a železný šrot. Všechny jmenované komodity odebíráme
bezplatně'

Pro občany Yelikého Brázdima je přistaven valník knždou středu od ] 4.00 - 1 5.00
hodin na výše uvedené odpady.

Touto cestou oslovuji občany, heří mají zapojený yodoměr (ať vodu odebírají či
nikoli) a nemají podepsanou smlouvu o odběru vody, aby tak v nejbližší době učinili a přišli
na obecní úřad smlouvu podepsat.

Nakonec Vás chci seznámit se změnou a to tou, že od I.4.20] ] nastoupil na
uvolněné místo po panu Liebzeitovi na údržbu obce pan Petr Vorel.

Přejeme panu Liebzeitovi mnoho úspěchů v nové próci a děkujeme mu za tu, lcterou
odvedl pro obecní úřad za dobu 9 roků, heré zde pracoval.

Pavel Krotlry
starosta

ffi
obecní zastupitelstvo na svém posledním zasedání odsouhlasilo plnění rozpočtu za

rok 20]0, rozpočet na rok 20Il,výsledek hospodaření MŠ a ZŠ za rok 20]0, inventarizaci
majetku obecního úřadu za rok 20]0, zřízení věcného břemene na pozemku p.č' 39/6,7 v kú.
Brázdim, obecní zastupitelstvo neodsouhlasilo žádost p. Holuba o pronájem pozemku
přiléhajícím kjeho parcele a pověřuje starostu obce kjednání ohledně směny pozemků
k zřízení kompostárny.
Rozpočet na rok 20I I a plnění rozpočtu 2010 je přílohou těchto novin

Ve školním roce 20]0-20] ] navštěvuje Základní školu 27 žóků. 5 žóků přejde na druhý
stupeň a do ].ročníku bylo v lednu zapsáno 6 dětí.

Na škole pracujeme již čtvrým rokem podle vlastního vzdělávacího programu
,,Tvořivá škola". Tento program si mohou rodiče i ostatní veřejnost prohlédnout na chodbě
v informačním koutku.

Hlavním úkolem naší školy je romoj a upevňovčtní jazykových a hlavně čtenóřslq',ch
dovedností. Na chodbě byl zřízen čtenářslql koutek, herý je využíván jak o hodinóch čtení,
angličtiny, tak i mimo vyučování o přestávkóch a ve školní družině. Žáct sl zde mohou
prohlédnout i přečíst l<rtihy, které je zaujmou. Pro další zlepšování jazykových znalostí slouží
pro žálql 4. a 5. ročníku ranní dobrovolné hodiny, heré jsou přípravou na 2. stupeň.

,&!... r;
l+. ,:1:ai

listopad 2010 -Strana 2-



bl,r4 Brazďimské noviny

V letošním roce jsme ve školní tělocvičně shlédli spolu s dětmi Mateřské školy 6
divadelních představení. Uskutečnili jsme 4 projektové dny. Mladí hasiči dvakrát navštívili
školu a seznámili žálq, se svojí činností. Navíc dětem předvedli typrošt'ovťtní zraněného při
dopravní nehodě.

Při vlastivědných vychózkách se děti seznámily s přírodou okolo nós v různých ročních
obdobích a s hospodářsbými nířaý.

Při výletech jsme se prošli starou Prahou a navštívili jsme muzeum v Brándýse nad
Labem.

Do konce školního roku ještě uskutečníme 3 projektové dny, 3 divadelní představení, 2
exkurze a 2 vlastivědné vycházl<y.

Koncem června pojedeme na ozdravný pobyt ve škole v přírodě. Účast jsme nabídti i
budoucích prvňáčkům.

Naše škola se zapojila do akce ,,Evropské peníze do škol". Cílem této akce je další
zlepšení forem výulry a prostor školy novou technikou.

Mgr. Jitka Melišová
ředitelka školy

Zivotní jubilea:
Dovolujeme si blahopřót naším spoluobčanům, kteří se v posledním čtvrtletí tohoto roku

do žív aj í sv ého významné ho j ub il e a :

o 6.1.
. 24.1.
. 26.1.
o I.2.
o 8.2.
o 1.3.
o 10.3.
o 11.3.
o 17.3.
c 21.3.

Kozlová Bohumila
Kašpárková Milena
Fíla Miloslav
Mouchová Jiřina
Horáčková Milada
ZvynekVáclav
Jánošíková Matylda
Hnátková Jaroslava
Vácha Josef
Iežek Jan

88 roků
85 roků
83 roků
81 roků
84 roků
86 roků
89 roků
75 roků
70 roků
65 roků

Všem upřímně gratulujeme a přejeme jim pevné zdraví, spokojenost a životní elón do
dalších let'

IÝarozená miminka

Nela Filsaková

listopad 2010 -Strana 3-

24.r1.2010



WÍffi n araimské noviny

K radostné události rodičům blahopřeieme.
Umrtí

tu
Vlasta Bočková

František Borovský

76 roků

79 roků

4.1.20rr

21.3.2011

V šem pozůstalým proj e.r,uj eme upřímnou soustrast.

Rok 1974

Znejdtiležitějších akcí organizovaných MNV bylo vybudování chodníku ve Starém
Brázdimě, kterému předchazela demolice domu č:.p. 36 a přilehlé zdi a úprava vodoteče a
vodní nádrže ve Starém Brazdimě. V MŠ byl vyměněn bojlór, který byl v havarijním stavu a
zapojení na ústřední topení. Podařilo se také zajistit nátěr oken a dalších zaiízení v MŠ.
V budově MNV byla nově zaŤízena poradna pro děti, r,ymalována a dána nová podlahová
kryina. Na této akci se podílel finančně oÚNZ. V kanceliíři MNV byla lyměněna podlahová
kry'tina, výmalba chodby, schodiště a další nátěry. Byla upravena místnori p.o mandl. Z akcí,
které MNV nefinancoval je úprava komunikací u cihelný, kd. n.p. PraŽské cihelny provedi
úpravu nejen areáIu cihelny, ale také úpravu místní komunikace' kdy již pŤed tím byl
k bytovým jednotkám cihelen vybudován chodník.

V místním Pohostinství bylo vybudováno nové sociální zaŤízeti, sál byl vymalován, d,ány
nové-lustry a nový podkladoqý beton, na který byly poloŽeny parkety

Clenové SSM upravili klubovnu, kterou jim propůjčilo JZD.
Y r- 1974 se podďilo zajistit (ak jako v minulých letech) důstojný pruběh významných

eolitických událostí a státně politických akcj, tj. l.máje, q.kvctna' zahájění měsice
Ceskoslovensko-sovětského přátelství a oslavy vŘsn a MDŽ.

Ve školním roce 7973-1974 navštěvovalo místní ZDŠ 1.-5.r.celkem 52 žáktl. Ztoho
l.ročník 16 žák:ů,2.ročník 13 žákci,3.ročník 12 žáků a 4.ročník II žáklu. VI.třídě (1. a
2.ročník) vyučoval s.ředitel S.Korbela ve II.třídě (3.a4.ročník) s.učitelka Jitka Hrdličková.

Dne l7.března 7974 uspořádaly členky výboru ČsŽ 
"Brazdimě vzasedací síni MNV

v Brázdimě slvanost na které byli jménem rady MNV a sboru pro občanské záleŽitosti
přivítání tito malí občané:
Hana a Markéta Princovy nar. 5.10.7g13 matka Miroslava oLec VáclavLuboš Vácha nar.25.10.1973 matka Trena otec JosefMarkéta Ryšková nar. 18. 11. 1973 matka Eva otec ZdeněkLenka Hasa]ová nar. 2.12.1973 matka Lenka otec Josef

Dne 8. září 1974 byli přivítání tito malí občané:
A1ena Kopecká
Věra Horáková
Jiřína Thomová
František Toth
Taťána Krotká
Eva Kašpárková

nar. 26.2.1974 matka Hana otec Miroslav
nar. lU . J. 19 14 maLka Věra ot'ec Vác']_av
nar. 22.3.I9'7 4 matka Petruše otec otakar
nar. 12.4.1974 matka Marta otec František
nar. 22.5.1974 matka Jarosfava otec Zdeněk
nar. 23.5-1974 matka Jiřina otec Josef

Z obecní kronilE pro Vás vybrala Ilona Strnadová

listopad 2010 -Strana 4-



W;-i?t; Brazdimské noviny

HasičskÝ věneček
V sobotu 19'2.2011 pořádali místní dobrovolní hasiči ,,Hasičský věneček". K tanci a

poslechu hrála skupina Vlasta a Pavla. Doufáme, že se akce všem zúčastněným líbila.

Sportovní karneval
V sobotu 26.3.2011 proběhl tradiční sportovní karneval, kterého se zúčastnilo velké

mnoŽství pěkných masek. K tanci a poslechu hrálataké skupina Vlasta a Pavla.

Staročeské máie
V sobotu 21.5.2011 se budou konat ,,Staročeské máje'o.

TJ Svornost Brázdim

Brigáda

Dne 19.3'2011 se uskutečnila brigáda na místním fotbalovém hřišti. NejdůleŽitější
úkol byl upevnit prověšené sítě k horní hraně záchyté konstrukce za jižní brankóu.
Vzhledem k tomu, Že uchycení je ve ýšce 5ti metrů, bylo potřeba zajistit lesení. Poskýnutí a
montáž lešení obstaralo zámečnictví V. Vernera.
Dále před obě střídačky byl na zem poloŽen tartan, který poskýlo rovněž zámečnictví
V.Vernera. Rekonstrukci a opravdu laviček před nohejbalor,"ým hřištěm provedlo zámeěnictví
Z. Nevěčného.
Na závěr došlo k celkovému úklidu celého hřiště od odpadku a dalšího nepořádku. A to
hlavně před stánkem občerstvení. Proto vyzývám místní mládež, která se tu sdružuje, aby se
snaŽili nastolený pořádek udržovat.
Všem zúčastněn;ýrn o sobám lyj adřuj eme poděkování.

Jarní část fotbalové sezóny 20101201l

Dne 263.201 1 odstartovala jarní část sezóny 2010/2011 do které vstupují obě mužstva
Brázdimské Svomosti. A tým momentálněnaJ. místě s 18ti body, B tým 11. pozici se 17ti
body. S těmito výsledky jsme nespokojeni a očekáváme výrazné zlepšení, myslíme si, Že

listopad 2010 -Strana 5-



'"ř$=;:1 
vr azaimské noviny

složení obou mužstev nám velí předvádět hemě i výsledkově lepší výkony. Zimní příprava
probíhala společně pro obě muŽstva. Sedm tréninkových jednotek proběhlo v hale Brandýské
fakulty a 12 jednotek se uskutečnilo na umělé trávě ZŠ Čakovice. S celkovou účastí hráčů
jsme spokojeni. Na tréninky se dostavovalo řádově 15-16 hráčů. Rádi bychom vás tedy
pozvali na domácí utkání, abychom vás potěšili předvedenou hrou.

Tabulku střelců ''A'' týmu podzimní části vyhrál náš obávaný kanonýr Zdeněk ''Něvěčka''
Nevěčný.
1. Z. Nevěčný 7
2. R. Machovec 6
3. P. Navrátil 5

4.-5. o. Němeček 4
4.-5. V. Charvát 4
6.-7. L. Šalda 2
6.-7. P. Kašpárek 2
8.-9. V. Georgyev 1

8.-9. J. Jonák ml 1

Tabulku střelců ''B'' týmu lyhrál s velkým odstupem Petr Halo st..

1. P. Halo st. 13

2.-3. P. Navrátil 4
2.-3. J. Lehovec 4
4.-5. Hanák 3

4.-5. Z. Nevěčný 3

6.-8. R. Nevím 2
6.-8. L. Vysokomenský 2
6.-8. S. Solovjov 2
9.-I2. P.Kašpárek 1

9.-12. P. Halo ml. 1

9.-I2. M. Skorkovský 1

9.-I2. o. Němeček 1

Rozpis utkání A - mužstva

14. So 26.03. 15:00
15. So 02.04. 16:30
16. So 09.04. 16:30
17. So 16.04. 17:00
18. So 23.04. 17:00
19. So 30.04. 17:00
20. So 07.05. 17:00
21. So 14.05. 17:00
22. So 21.05. 17:00
23. Ne 29.05. 17:00

Vyšehořovice - Brázdim
Bré"zdim - Mochov
SK VyŽlovka - Brázdim
Brázdtm - Kunice B
Mukďov - Bré.zďim
Bréndim - Viktoria Sibřina
V. Popovice - Brázdim
Brér:dim- Kostelec n. Č.t.
Pacov -Bténďim
Úvaly B - Brázdim

listopad 20 10 -Strana 6-



24. So
25. So
26. So

ffiW vraraimské noviny

04.06. 17:00 Brázdím- Slavia Radonice
11.06. 17:00 Stř. Skalice -Brázdim
18.06. 17:00 Btéudim - Sokol Měšice

Rozpis utkání B - mužstva

16. Ne 27.03. 15:00 Sluhy - Brázdim B
l7. Ne 03.04. l6:30 Brázďim B - Vodochody B
18. Ne l0.04. 16:30 ŘeŽ B - Brázdim B
19. Ne 17.04. 17:00 Brázdim B - Líbeznice B
20. Ne 24.04. l7:00 Bášť - Brázdim B
21. Ne 01.05' l7;00 Brázdim B - Klíčanv
29. Čt 05.05. l7:30 Sokol Měšíce s - síazoim s
22. Ne 08.05. 17:00 Veleň - Brrízdim B
23. Ne 15.05. l7:00 Brázdim B - Toušeň
25. Ne 29.05. 17:00 Mratín - Brázdim B
3o. Čt 02.06. 17:30 BrázdimB - ZáluŽíB
26. Ne 05.06. 17:00 Brázdim B - Bořanovice
27. Ne 12.06. 17:00 Větrušice - Brázdim B
28. Ne 19.06. 17:00 BrázdknB - Odolena Voda B

Skóre Body (Prav)
5I:21 29 ( 8)
46:27 29 ( 11)
30: 16 27 ( 6)
39:26 24 ( 6)
26:25 22 ( 4)
34:25 2I ( 0)
5 32:35 18
25:22 17 ( 4)
33:33 ti ( -1)
18:20 15 ( -6)
23:26 15 ( -6)
22:40 13 ( -5)
9 1'7:35 l0
4:49 0 (-18)

Skóre Body (Prav)
72:16 37 ( 16)
58:21 34 ( 13)
39:20 33 (12)
63:20 31 ( 10)
48:27 25 (4)
7 48:42 2I
37:35 20 ( -l)
4l:43 19 ( -Z)
44:29 18 ( -3)
39:37 18 ( -3)
7 37:44 17
28:39 I7 ( -4)
23:83 9 (-12)
16:77 4 (-17)
l0:70 0 (-21)

TABULKA - okresní přebor
Rk Tým Záp
l. Radonice 13
2. Stř.Skalice A 13
3. SibřinaA 13
4. Kunice B 13
5. Mochov A 13
6. V.Popovice 13
7, Brázdim A
8.

9.
10.

11.

12.
13.

14.

TABULKA - tv.třída _ skupina A
Rk TÝm

Mukďov A 13
Měšice A 13
Kostelec n.Č.l A 13
Úvaly B 13
Pacov A 13
VyŽlovka A
Vyšehořovice 13

( -3)

( -8)

+0
92
92
83
73
7t
63
135
45
52
43
43
4I
133
00

(0)

( -4)

0-
1l
T2
31
l3
43
70
26
l7
36
36
52
27
0 11

112
014

2
2
2
3
5

4
3
4
6
6
6
8

I

13

l.
2.
J,

4.
5.

6.
7.
8.

9.
10.

11.
12.
13.

14.
15.

ToušeňA 14
T4

1,4

t4

Klíčany

Větrušice
Mratín
ZáltlžíB
Od.Voda B

Záp
t4

+

12

1l
10
10
7
I4
6
6
5

5

14
5

3

I

0

Bašť 14
Vodochody B 14
Veleň |4
Měšice B 14
Brázdim B
Bořanovice 14
Sluhy 14
Líbeznice B 14
Řež B 14

listopad 2010 -Strana 7-



,s'l'.Ej Brázdimské noviny

Na určených stanovištích mohou občané bezplatně předat pracovníkům svozové
firmy následující odpad:

' nebezpečný odpad - oleje, znečištěné obaly, barvy, lepidla, pryskyřice,
mastné tkaniny, ředidla, rozpouštědla, kyseliny, zásady, pesticidy, léky, AKU
baterie, monočlánky, atd.

. elektrospotřebiče lednice, televize, monitory, záiivky, drobné
elektrospotřebiče
- jelikoŽ lednice, televize a monitory patří do systému zpětného odběru,

budou tyto elektrospotřebiče převzaty pouze kompletní (bez všech
komponent nejsou vyuŽitelné, tudíŽ patří do objemného odpadu)

' pneumatikv - od osobních automobilŮ bez disků, ostatní pneumatiky (to
znamená s disky, traktorové atd.} nebudou převzaty!

. azbestový odpad _ pouze V omezeném mnoŽství

V rámci mobilního svozu nebezpečného odpadu bude přebírán od občanů

objemný odpad (nábytek, linolea, koberce, atd.)

Brázdim
9.4.201 1

9:15 - 9:45

listopad 2010 -Strana 8-



?6.?; Btázdimské noviny

Rozpočet nu rok 201l

Příimv:
text rozpočet
Daňové oříimv 4,600.000,-
Příimv za TEKO 420.000,-
Příimv šk. bvt 20.000,-
Příimv za popelnice 320.000,-
Příimv z činnosti oU + úrolcy banlcy 290.700,-
celkem 5,650.700,-

Víldaie:
Dopravní obslužnost 80.000,-
Vodovodu - splátkv 700.000,-

Nákladv na CoV 490.000,-
Dotace MS 90.000,-
Dotace ZS + školné 320.000,-
Dotace SJ 50.000,-
Dotace lcnihovny 16.000,-
SPOZ 20.000,-
Dotace sportovci 30.000,-
Veřeiné osvětlení 270.000,-
odvoz popelnic a konteinerů 450.000,-
Péče o zeleň 795.000,-
Příspěvek na peč. službu 20.000,-
Dotace j ednotlql s b oru dobrovolných
hasičů

35.000,-

Nákladv na zastupitels tvo 700.000,-
Cinnost OU I,167.000,-

rezerw 1,067.533,-
celkem 6,300.533,-

Příjmy * zůstatek na účtu oU
5.650.700,- + 649.833,- :
Výdaje

6,300.533,-
6,300.533,-

listopad 2010 -Strana 9-



'''{''#. 
u, araimské noviny

Plnění roznočtu 2010

Příirrav.

text Rozpočet skutečnost
Daňové příimy 4,190.000,- 4,290.024,84
Příimv za TEKO 420.000,- 430.380,-
Příimv šk. bvt 20.000,- 22.236,-
Příimv za popelnice 320.000,- 330.500,-
Příimv z činnosti oU + úrokv banlq 357.400,- 2,476.952,65
celkem s.307.400.- 7.ss0.093.49

V
Dopravní obslužnost 90.000,- 71.762,3I
Vodovodu - splátlcy 600.000,- 1,0I5.958,-

IÝákladv na CoV 860.000,- 1,061.682,60
Dotace MS 90.000,- 90.000,-
Dotace ZS + školné 350.000,- 319.888,-
Dotace SJ 50.000,- 50.000,-
Dotace knihovny 16.000,- 15.830,-
SPOZ 20.000,- 22.661,-
Dotace sportovci 30.000,- 35.000,-
Veřeiné osvětlení 270.000,- 275.376,-
odvoz popelnic a konteinerů 500.000,- 492.209,-
Péče o zeleň 780.000,- 923.442,50
Příspěvek na peč. službu 15.000,- 20.4I g,-

Dotac e j ednotlql s b oru dobrovolných
hasičů

37.000,- 60.109,50

IÝ á kl ady n a zas t upi tels tvo 580.000,- 602.544,-
Cinnost OU 1,189.666,- 1,867.390,97
Splátka úvěru kanalizace 419.800,- 419.800,-
ostatní 41.266,-
celkem 5,897.466,- 7,375.326,79

Brázdimské noviny vydává obecní uřad Brázdim. Počet 220 výtisků. Zďarma. E-mail: oubrazdim@volny.cz

listopad 2010 -Strana 10-


